
                                                                                                  

Mod. 154 Determina 190139/ 2019 pag.   1     

   

Autorità Garante

della Concorrenza e del Mercato

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287 che consente all’Autorità di deliberare le norme , in

particolare l’art. 10, comma 6, che attribuisce all’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato

il potere di deliberare le norme dirette a disciplinare la gestione delle spese;

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità Garante

della Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Autorità - Edizione

Speciale del 9 novembre 2015 - Supplemento al n. 40 - ed entrato in vigore il giorno successivo alla

data della sua pubblicazione, e segnatamente l’art. 21, in base al quale il Segretario Generale è

l’unico centro di responsabilità amministrativa dell’Autorità, e l’art. 26, comma 1, secondo il quale

gli impegni da assumere sui capitoli di uscita sono autorizzati con apposita delega dal Segretario

Generale;

VISTO il Titolo V del citato regolamento di contabilità recante norme concernenti l’attività

negoziale;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTA la determina a contrarre n. 124/2019 del 18 luglio 2019, con la quale è stato autorizzato

l'avvio mediante invito ai n.20 operatori economici individuati a seguito di avviso per

manifestazione d’interesse una procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto degli artt. 164,

co.2, 166, co.1 e 63, co.6 del d.lgs. 50/2016 s.m.i., nonché degli artt. 59, 60 e 63 del Regolamento di

contabilità dell’Autorità, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’“offerta economicamente più

vantaggiosa” (art. 95, co. 2 e 10 bis d.lgs. 50/2016) per l’affidamento in concessione esclusiva per

24 mesi del servizio di gestione di distributori automatici di bevande e prodotti alimentari presso la

sede dell’Autorità, per un valore complessivo stimato per il biennio di   euro°90.000,00;

VISTA la nota del 31 luglio 2019 con la quale l’Ufficio Affari Generali e Contratti ha proposto di

procedere alla rettifica della determina n. 124/2019 in quanto, per mero errore materiale, è stato

indicato quale numero di operatori economici da invitare, per avere presentato manifestazione di

interesse, quello di 20 ditte invece di quello corretto pari a n.21;

VISTO in particolare quanto proposto nella citata nota UAGEC ed in particolare di procedere alla

rettifica della citata determina a contrarre nei termini di seguito indicati:

• in premessa, al punto V - secondo rigo, l’espressione “… ai n.20 operatori economici …” è da

intendersi sostituita con l’espressione “… ai n.21 operatori economici …”;

• in premessa, al punto VI, primo paragrafo - ultimo rigo, l’espressione “… ben n.20 operatori

economici;” è da intendersi sostituita con l’espressione “… ben n.21 operatori economici;”;

• nel dispositivo, al punto I - primo rigo, l’espressione “… invito ai n.20 …” è da intendersi

sostituita con l’espressione “… invito ai n.21 …”;



                                                                                                  

Mod. 154 Determina 190139/ 2019 pag.   2     

RITENUTO di dover adottare una determina rettificativa nei termini sopra indicati,

DETERMINA

di rettificare, per le motivazioni formulate in premessa, la determina n. 124/2019 del 18 luglio 2019

come segue:

− in premessa, al punto V - secondo rigo, l’espressione “… ai n.20 operatori economici …” è

da intendersi sostituita con l’espressione “… ai n.21 operatori economici …”;

− in premessa, al punto VI, primo paragrafo - ultimo rigo, l’espressione “… ben n.20 operatori

economici;” è da intendersi sostituita con l’espressione “… ben n.21 operatori economici;”;

− nel dispositivo, al punto I - primo rigo, l’espressione “… invito ai n.20 …” è da intendersi

sostituita con l’espressione “… invito ai n.21 …”.

 Determina  firmata elettronicamente il 05/08/2019  da:

 IL VICE SEGRETARIO

GENERALE

ANNALISA ROCCHIETTI


